
Naše číslo: 680042820/2022 
Dátum: 7.10.2022 

COLNÝ ÚRAD PREŠOV 
Kpt. Nálepku 4, 080 01 Prešov 

Vyv né dňa 1 o -10- ·2022 

. VP.Stmŕ di\, ~------

Colný úrad Prešov orgán finančnej správy a zároveň správca dane, ktorého vecná príslušnosť vyplýva z§ 7 ods. 
2 písm. h) zákona č . 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a miestna 
príslušnosť je daná ustanovením § 7 ods. 1 zákona č . 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva podl'a § 120 zákona č . 563/2009 Z. z. o správe daní 
(daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

dražobnú vyhlášku 

na predaj hnutel'ných vecí 

Na základe právoplatného daňového exekučného príkazu na predaj hnutel'ných vecí č . 680039270/2022 zo dňa 
19.9.2022 vydaného Colným úradom Prešov vykonáva sa predaj hnutel'ných vecí a to: 

1. Čerpadlo s filtrom zn. COLOMBO (ROWER POMPE COLOMBO) 1 ks - 30,· € 
2. Paletový vozík žltý 1 ks- 30,· € 
3. Plastové nádrže na vodu/lieh biele 1000 litrov 2 ks- 80,· € 
4. Nerezové nádrže 250 litrov 2 ks- 200,· € 
5. Rudla, modrá 1 ks- 20,· € 
6. Váha v.č. 453 a závažia, v.č.432/94, 1 ks -10,· € 
7. Nerezový stôl hladký 2 ks -120,· € 
8. Nerezový stôl modrý 1 ks- 50,· € 
9. Ručný plošinový vozík, poškodený 1 ks -10,· € 
1 O. Nerezové vedro 1 ks - 1 0,· € 
11 . Nerezová nádoba na lieh 1 ks -1 0,· € 
12. Nerezový stojan na lieh s filtrom a nádobou 1 ks + 3 ks filtre extra - 30,· € 
13. Nerezový hrniec 48cm 1 ks - 30,· € 
14. Bandaska modrá 1 ks, bandaska biela 1 ks- 6,· € 
15. Uzamknutý trezor, COMSAFE 1 ks - 20,· € 
16. Rôzne arómy- 13 ks - 5,· € 
17. Sklenené odmerky 6 ks- 5,· € 
18. Lievik ?ks (rôzne vel'kosti) , 2x plastové vedro, fén na etikety- 5,- € 
19. WINE filter, Tandem -15,· € 
20. PALETA drevená 5 ks- 25,· € 
21 . Bandaska červený uzáver 1 ks- 3,· € 
22. Bandaska zelený uzáver 1 ks- 3,· € 
23. Bandaska čierny uzáver 1 ks - 3,· € 
24. Bandaska modrá 1 ks- 3,· € 
25. prázdne ft'aše zelené 73 ks- 8,· € 
26. prázdne fl'aše biele okrúhle 31 ks- 4,· € 
27. prázdne fl'aše na RUM TUZEMNSKÝ FEDOR 11, 40% 18 ks- 2,· € 
28. prázdne fl'aše 1 l 18 ks - 2,· € 
29. Bandaska slivkový destilát- prázdna 1 ks- 3,· € 
30. Bandaska vínny destilát- prázdna 1 ks- 3,· € 
31 . Bandaska borovičkový destilát- prázdna 1 ks- 3,· € 
32. prázdne fl'aše v tvare motorky 9 ks - 3,· € 

Označené ft'aše s alkoholom: 

33. -42. VODKA JEMNÁ FEDOR 11,40%, 1 kartón (9ks)- 55,80 € (6,20/1ks) 



43. VODKA JEMNÁ FEDOR 11, 40%, 6 ks- 37,20 € (6,20/iks) 
44.-60. ŠLIVKA FEDOR 11,40%, 1 kartón (9ks)- 55,80 € (6,20/1ks) 
61 . ŠLIVKA FEDOR 11,40%,5 ks- 31,- € (6,20/1ks) 
62. -79. BOROVIČKA FEDOR 11, 40%, 1 kartón (9ks)- 55,80 € (6,20/1ks) 
80. BOROVIČKA FEDOR 11,40%, 2 ks -12,40 € (6,20/1ks) 
81.-88. RUM TUZEMSKÝ FEDOR 11, 40%, 1 kartón {9ks)- 55,80 € (6,20/1ks) 
89. RUM TUZEMSKÝ FEDOR 11, 40 %, 3 ks -18,60 € (6,20/1ks) 
90. ČEREŠŇA FEDOR 11, 40 %, 9 ks- 55,80 € (6,20/1 ks) 
91. BYLINNÝ LIKÉR FEDOROVKA 700ml, 36 % (hranatá fl'aša) , 17 ks- 73,1 O € (4,30/1 ks) 
92. VODKA JEMNÁ FEDOR 0,71, 40%, 16 ks -75,20 € (4,70/1ks) 
93. BYLINNÝ LIKÉR FEDOROVKA 700ml, 36% (okrúhla fl'aša) , 8 ks- 34,40 € (4,30/1ks) 
94. LIKÉR PEPERMINTOVÝ FEDOR 11, 25%, 14 ks - 60,20 € (4,30/1ks) 
95. - 1 OO.MARHUĽA FEDOR 11, 40 %, 1 kartón (9ks)- 55,80 € (6,20/1 ks) 
101. MARHUĽA FEDOR 11, 40 %, 6ks - 37,20 € (6,20/1ks) 
102. LIKÉR LEMON FEDOR 11,21 %, 3 ks -11,40 € (3,80/1ks) 
103. BOROVIéKA FEDOR 0,51, 40 %, 14 ks- 53,20 € {3,80/1ks) 
104. ŠLIVKA FEDOR 0,51, 40 %, 19 ks- 72,20 € (3,80/1ks) 
105. ZLATÁ VODKA FEDOR 0,71, 38%, 15 ks- 67,50 € (4,50/1ks) 
106 -107.VODKA BANANA FEDOR 0,71, 38% (vysoká fl'aša), 1 kartón (10ks)- 45,- € (4,50/1ks) 
108. VODKA BANANA FEDOR 0,71, 38% (vysoká fl'aša), 9 ks- 40,5 € (4,50/1ks) 
109. BRANDY FEDOR 0,7 1, 36% (hranatá fl'aša) , 19 ks- 81,70 € (4,30/1ks) 
11 O. BOROVIČKA FEDOR O, 185 l, 40 'ť9 , 36 ks- 7Jt~O ~- (2,f0/1 ks) 
11 f AR.uškA FEDOR o,f85 C4o %, 3 ks - 6,60 € (2,20/1ks) 

Dátum, čas a miesto konania dražby: 14.11.2022 o 9:30 hod., na Colnom úrade Prešov, Kpt. Nálepku 4, 080 01 
Prešov, zasadačka , 1. poschodie 

Predmet dražby: hnutel'né veci uvedené pod bodom 1) až 111) 

Vyvolávacia cena predmetov dražby, ktorá je najnižším podaním: cena uvedená pri každej položke, ak je v položke 
uvedených viac vecí, tieto sa dražia spolu, vyvolávacia cena sa vzťahuje na celok. 

Spôsob a termín zaplatenia najvyššieho podania: vydražitel' je povinný zaplatiť najvyššie podanie ihneď po udelení 
príklepu, a to v hotovosti. Ak tak neurobí, draží sa hnutel'ná vec znova a bez jeho účasti. Po ukončení dražby vydá správca 
dane úspešnému vydražiteľovi potvrdenie o udelení príklepu. 

Spôsob odovzdania vydražených hnutel'ných vecí: Po ukončení dražby, s Potvrdením o udelení príklepu, sa úspešný 
vydražitel' dostaví pre vydražené veci na Colný úrad Prešov, Stanica colného úradu, Royova 43, 080 05 Prešov. 

Termín obhliadky dražených hnutel'ných vecí: obhliadku dražených hnutei'ných vecí je možné vykonať v priestoroch 
Colného úradu Prešov, stanica colného úradu, Royova 43, 080 05 Prešov, dňa 20.10.2022 v čase od 9:00 do 10:00 hod., 
resp. po telefonickej dohode na t.č. 051/7357110, 7357100, 7357309 

Zápis záujemcov o dražbu hnutel'ných vecí do zoznamu dražitel'ov: zápis dražitel'ov sa uskutoční dňa 14.11.2022 od 
9:00 do 9:30 hod. 

Upozornenie pre osoby s predkupným právom: Osoby, ktoré majú k draženým hnutel'ným veciam predkupné právo, 
môžu ho uplatniť len ako dražitelia na dražbe; udelením príklepu predkupné právo zaniká. 



Poučenie o tom, kto môže byť účastníkom dražby: Dražiť môže fyzická osoba, ktorá má spôsobilosť na právne úkony 
v plnom rozsahu a právnická osoba. Ak je dražitel'om fyzická osoba, môže dražiť osobne alebo nechať sa na dražbe 
zastupovať. Zástupca je povinný predložiť úradne overené plnomocenstvo a preukázať svoju totožnosť. Ak je dražitel'om 
právnická osoba, môže dražiť jej štatutárny zástupca, ktorý je povinný predložiť správcovi dane výpis z obchodného 
registra nie starší ako jeden mesiac alebo jeho úradne overenú kópiu a preukázať svoju totožnosť. Právnickú osobu môže 
zastupovať aj iný zástupca, ktorý je okrem uvedeného povinný predložiť úradne overené plnomocenstvo. 

Dôležité upozornenie: Položky pod por. č. 33) až 111) nemôže na podnikatel'ské účely dražiť držiter povolenia na predaj 
liehu v daňovom vol'nom obehu, keďže je oprávnený nakupovať alebo inak odoberať lieh v spotrebitel'skom balení na účel 
ďalšieho predaja v rámci podnikatel'skej činnosti len od osoby, ktorej colný úrad vydal oprávnenie na distribúciu. 

Ďalšie informácie o predmete, prípade priebehu dražby môžete získať osobne na Colnom úrade Prešov alebo telefonicky 
na tel. č. 051/7357309 


